# 入札説明書

福島県 GIGA スクール運営支援センター業務委託の調達に係る一般競争入札(以下「入札」という。)の実施については、関係法令に定めるもののほか、この入札説明書によるものとする。

### 1 調達の目的

福島県 GIGA スクール運営支援センター連携実施連絡協議会(以下「本協議会」という。)は、令和4年に設立した福島県内の教育委員会からなる公共任意団体である。

本共同調達については、各教育委員会が求める仕様に共通点が多いという特徴があることから、各教育委員会における調達コスト軽減及び調達事務手続きの簡素化を目的として、本協議会が支援事業として実施するものである。

## 2 共同調達について

- (1) 本協議会の実施する共同調達とは、本協議会の構成団体である1以上の教育委員会 (以下、「共同調達参加団体」と言う。)が、共同で業務委託の調達を行うことを言う。
- (2)共同調達業務の入札(本入札説明書に係る入札)は、本協議会が執り行い、調達業務に係る契約は原則として各共同調達参加団体と落札業者の間で個別に締結するものとする。

調達についての詳細は、「福島県 GIGA スクール運営支援センター業務委託仕様書」 (以下、「仕様書」と言う。) に示すとおりとする。

### 3 入札に付する事項

(1)調達案件

福島県 GIGA スクール運営支援センター業務委託

- (2)調達案件の仕様等 別添仕様書のとおり
- (3) 契約期間

契約締結日から令和6年3月31日(日)まで

(4) 履行場所

別添仕様書のとおり

なお、落札決定後、当該共同調達参加団体と打合せ等を行うこととする

### 4 入札参加資格

次に掲げる条件をすべて満たした者であり、かつ、当該入札に参加する者に必要な資格 の確認を受けたものであること。

- (1) 地方自治法施行令(昭和22年政令第16号)第167条の4の規定に該当しない者であること。
- (2) 本件入札公告から開札日までに福島県及び契約先となる福島県内の自治体から競争 入札の参加資格制限等を受けていないものであること。
- (3)会社更生法(平成14年法律第154号)の規定による更生手続開始の申立てをしている者若しくは申立てをなされている者又は民事再生法(平成11年法律第225号)の規定による再生手続開始の申立てをしている者若しくは申立てがなされている者にあっては、当該手続開始の決定を受けた後に、この入札に参加することに支障がないと認められる者であること。
- (4) 暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律(平成3年法律第77号)第32条第1項各号に該当しない者であること。
- (5)過去2年間に国(公社・公団を含む。)、地方公共団体等との間における、種類をほぼ 同じくする契約の締結及び履行の実績があること。
- 5 入札に参加する者に必要な資格の確認
- (1)入札に参加を希望する者は、前記4に掲げる必要な資格の確認を受けるため、一般競争入札参加資格確認書(以下「資格確認書」という。)に次の書類等を添付し、下記6の(1)に示す場所に提出し、入札に必要な資格の確認を受けること。

なお、期日までに当該申請を行わなかった場合は、本件入札に参加する資格が与えられない場合があるので、十分に注意すること。

- ア 履行実績調書(任意様式)
  - 前記4(5)の事実を確認できるもの。
- イ 全部事項証明書(登記簿)謄本 提出日3箇月以内に発行されたもの。
- ウ 暴力団等反社会的勢力ではないことの表明・確約に関する同意書
- 工 役員一覧
- (2) 資料作成等に要する費用は入札者の負担とし、いったん受領した書類は返却しない。
- 6 契約条項等を示す場所等
- (1) 契約条項を示す場所、入札説明書の交付場所及び問い合わせ先

郵便番号 960-8688

住 所 福島県福島市杉妻町2番16号

機 関 名 福島県 GIGA スクール運営支援センター連携実施連絡協議会事務局(福島

#### 県教育庁義務教育課)

電話番号: 024-521-7776 FAX: 024-521-7968

E-mail: k. gimukyouiku@pref. fukushima. lg. jp

(2) 一般価格競争入札参加資格確認申請書の提出期間及び提出場所

令和5年3月8日(水)から令和5年3月13日(月)の午前9時から午後5時まで (正午から午後1時までを除く。)。

福島県 GIGA スクール運営支援センター連携実施連絡協議会事務局(福島県教育庁義務教育課)

なお、申請書類は郵送を可とする。ただし、郵送による場合は、書留郵便により行う ものとし、令和5年3月13日(月)午後5時までに必着とする。

(3) 入札及び開札の日時及び場所

日 時 令和5年3月20日(月)午前11時

場 所 福島県庁西庁舎3階 福島県教育庁義務教育課

### 7 入札書の提出方法

書留郵便により行うものとし、令和5年3月17日(金)午後5時までに前記6(1)の場所に必着のこと。

### 8 入札保証金

(1) 入札保証金

免除

(2) 契約保証金

共同調達参加自治体ごとの契約予定金額の100分の10以上の額の契約保証金を納付するものとする。ただし、各共同調達参加自治体の契約規則等の契約保証金免除項目に該当する場合は免除される場合がある。

#### 9 開札

開札は、前記6の場所及び日時に、入札事務に関係のない職員を立ち会わせて行う。

## 10 入札参加者に要求される事項

入札者は、開札日の前日までの間において提出した書類に関し、福島県 GIGA スクール 運営支援センター連携実施連絡協議会事務局長から説明を求められた場合は、それに応じなければならない。

### 11 入札に関する条件

(1) この入札書に記載する申込内容については、入札の対象となる調達に係る予算が議決

され、その執行が可能となることにより、効力を生じる。

(2) 入札書は、所定の日時及び場所に郵送等すること。

### 12 入札の取り止め等

入札者が連合(談合)し、または不穏の行動をなす等の場合において、入札を公正に執 行することができないと認められるときは、当該入札者を入札に参加させず、または入札 の執行を延期し、もしくは取り止めることがある。

### 13 入札の無効

次の各号のいずれかに該当する入札は無効とする。

- (1) 前記4の入札参加資格のない者の提出した入札
- (2) この入札説明書において示す入札に関する条件に違反した入札
- (3) 同一事項の入札につき他人の代理人を兼ね、又は2人以上の代理人をした者の入札
- (4) 記名・押印を欠く入札
- (5)金額を訂正した入札
- (6) 誤字、脱字等により意思表示が不明瞭である入札
- (7) 同一人が同一事項に対し2通以上の入札をし、その前後を判別することができない入 札又は後発の入札
- (8) 明らかに連行(談合)によると認められる入札
- (9) その他本協議会において特に指定した事項に違反した入札

### 14 落札者の決定方法

- (1) 福島県財務規則の規定に準じて作成された予定価格の制限の範囲内で最低の価格を 持って有効な入札をした者を落札者とする。
- (2) 落札者となるべき同価の入札をした者が2者以上ある場合は、くじによって落札者を決定することとし、落札者となるべき同価の入札をした者は、くじを引くことを辞退することはできない。

なお、入札書を郵送することから、立会人がくじを引くこととする。

- (3) 予定価格の制限に達した価格の入札がないときには、再度の入札をする。
- (4) 再度の入札をしても、落札者がないとき又は落札者が契約を結ばないときは、随意契約による。

### 15 契約書等の作成

- (1) 落札者は、各共同調達参加団体の契約規則に記載のある場合は、契約書を作成することを要し、その費用については、落札者による負担とする。
- (2) 落札者は、各共同調達参加団体が指定する日までに当該調達参加団体と契約を締結す

るものとする。

16 この入札説明書に疑義がある場合は、入札前において入札者はその疑義について一般 競争入札仕様書等に関する質問・回答書により説明を求めることができる。

提出は、事務局へ電子メールで提出することとし、提出した旨を電話にて連絡することと する。

# 17 入札事務担当

郵便番号 960-8688

住 所 福島県福島市杉妻町2番16号

機 関 名 福島県 GIGA スクール運営支援センター連携実施連絡協議会事務局(福島県 教育庁義務教育課)

電話番号 024-521-7776